
  

 

jim naroste jemné chmýří. První dva 
týdny je matka neopouští, kojí je, stá-
le čistí a drží v teple. Od třetího týdne 
s tím vším pomalu přestává a malí za-
čínají žrát pevnou stravu. Ale oči se jim 
otvírají až ve 28 dnech. Teprve pak 
mohou objevovat svět kolem sebe. Do-
spívají a osamostatňují se až mnohem 
později. 

nechtějí, aby je někdo rušil a obtěžo-
val. Jejich gog-gog se ozývá, když na-
jdou něco zajímavého. Ovládne-li je 
strach, vřeští. Jako všechny kuny pro-
spí i fretky téměř celý den a teprve ve-
čer ožívají. Dokážou skvěle šplhat, vy-
nikají nekonečnou zvědavostí a žerou 
všechno, co by jim mohlo chutnat (od 
mýdla až po papoušky). 

Když samice přivádí na svět mláďa-
ta, potřebuje měkký polštář a nejméně 
dva týdny naprostý klid. Mláďata se rodí 
holá, slepá a růžová. Po třech dnech 

Fretky jsou domácí zvířata jako psi 
nebo kočky. V domácnostech je lidé 
v minulosti chovali jako lovce 
myší. Dlouho předtím, než ten úkol 
svěřili kočkám. Dnes už fretky ne-
jsou v módě. Zoologové je zařazují 
do rádu šelem, k čeledi kunovitých 
a k rodu tchořovitých, l fretky mají 
pachové žlázy, kterými vylučují 
pekelné páchnoucí sekret, když 
větří nebezpečí. Také uměj í řádné 
prskat, když 


